*Pharisei.
 Mat. 5.
 & 7.
 Angusta
 porta, &
 stricta via.*

*Chrysosto-
 in Matt.
 homil. 49.*

Homil. 4.

dum quærunt bonos Dei viros, incurrât in se-
ctores diaboli. Cuius nimirû cum illi prauas fug-
gestionem non suscipiunt, quibus ipse in aperto
palam eos incitare conatur ad vitia, astutia vitium
Incipit enim à bonis operibus, sed tandem delin-
nit in malum. Quid ergo? Solam charitatem fan-
cti Spiritus, non potest inuidus spiritus imitari.
Omnis itaque species iustitiæ inuenitur in here-
ticis: solam autem gratiam veræ charitatis Do-
mi soli seruat Spiritus sanctus. Adeò vt per me-
lius iustitiam & testimonium sic cognoscatur vti
est Spiritus sanctus, quàm per gratiam charitatis.
Hactenus ille.

*Sola cha-
ritate fi-
lios satana
à filiis
Dei secer-
ni.*

*Hæretici
charitatis,
indèque
veritatis
expertes.*

Cuius sanè charitatis, cum sint tenebriones
prorsus expertes & vacui, vel quâ minimû habent,
idq; fictum ac simulatum (vt palam esse supra
plus satis docuimus, & experti sumus, cum tribus
ab hinc annis, eorum simulationes inuisendi gra-
tia, Gebennam adiissemus) eos itidem per omnia
veritati reclamare necessum est, & omnibus, qui
auerfatur ipsa, eos fauere: vtputa, impatientia, illi-
beralitati, inuidiæ, procacitati, arrogantia, malis
iniustitiæ, falsitati, infidelitati: quippe quæ sunt illi
(autore Paulo) patiens, benigna, nulli inuidens,
non procax, non elata, non fastidiosa, non que-
rens quæ sua sunt, non alios irritans, non cog-
tans malum, non de iniustitia læta: sed con-
gaudens veritati, omnia sufferens, omnia cre-
dens, omnia sperans, omnia sustinens. Quid
ergo agendum? Ad Christi documentum recur-
ramus oportet, quo illos docet à suis ipsorum fra-

*Charitatis
descriptio.
1. Cor. 13.*

Etibus agnoscendos, non secus atque arbor quædam de fructu suo: Quod nimirum, teste Sapiete, *Eccle. 15.* omne execramētum erroris odiat Dominus, nec sit quidem amabile timentibus eum: at contra *Psal. 145.* rigat elisos, atque diligit iustos.

Proinde quamuis de Dei absconditis suum vētrem adimpletum iactēt, asseuerentque se linguis *Psal. 16.* hominum & angelorū loqui, & præduce Spiritu sancto nosse mysteria omnia, omnemque callere sciētiam: ad hæc insumant in alimoniam pauperū omnes facultates suas: tradant deniq; corpus suū ita ut comburi videātur: quum tamen his virtutibus charitatem, earum omnium præcipuam, conexam non habeant, non alio loco penes me cum D. Paulo habebuntur, quàm æs aliquod resonans, aut cymbalum tinniens: hac utique fretus Christi sentētia, qua de huiusmodi apud Marcum utitur: *Mar. 7.* Populus hic labiis me honorat: cor autem eorum *Isa. 29.* longè est à me. Quandoquidem, D. Bernardo dicente, *Bernard.* plus longè nocet falsus catholicus, quàm si *Simulatio.* verus appareat hæreticus. At verò quoniam ipsa charitas omnem detestatur simulationem & hypocritissim, ideo (inquit Hilarius) blādimēta verborū & māfuetudinis simulationem admonet Christus fructu operationis extendi oportere: ut non qualem quis verbis referat, sed qualem se rebus efficiat spectemus: quia multis vestitu ouium rabies lupina contegitur. Itēque diuus Chrysostomus: Nulla (inquit) res sic bonum exterminat; sicut simulatio. Nam malum sub specie boni celatum, dum nō cognoscitur, non cauētur.